A 3 dendum

S V M M A R I V M
dendum iuxta instituti nostri rationem.

D e fine & ratione uiuendi Socie tatis. 2 Finis huius Societatis est, non solum salutem & perfectioni proprietarum animarum cum diuina gratia uacare; sed cum eadem impensè in salutem, & perfectionem proximorum incumbere.

S. 2. 3 Nostra uocationis est diuersaloca peragrare, Tar. 3. c. 2. & uitam agere in quauis mundi plaga, ubi maius lit. G. & p. Dei obsequium, & animarum auxilium speratur. 6. c. 3. §. 5.

In ex. c. 1. 4 Ratio uiuendi in exterioribus (iustas ob causas, §. 6. maius Dei obsequium semper intuendo,) communis est; nec ulla ordinaria pœnitentias, vel corporis afflictiones ex obligatione subeundas habet; sed illas assumere quinvis poterit, quæ sibi uidebuntur cum approbatione Superioris ad maiorem sui spiritus profectum conuenire, & quas propter eundem finem Superiores eis poterunt imponere.

D e sacra- mentorum usu, & examine co- scientia. 5 Ipso initio sui in Societatem ingressus debet quisque generalem totius uita confessionem apud aliquem Sacerdotem a Superiori assignatum face re, & postea Sacratissimum Christi domini Cor-

In ex. c. 4. pus sumere, & sic sexto quoque mense eodem mo-

S. 41. do generaliter ab ultima inchoando confitebitur.^a

a Par. 6. c. Et omnes tam professi, quam formati coadiutores se mel singulis annis parati esse debebunt ad confessio nem generalem, quæ ab ultima generali inchoetur,

I. §. 2. ei quem Superior sibi substituerit, faciendam.

Par. 3. c. 1. 6 Ut tantur quotidie omnes conscientia suæ exami-

b In ex. ca. natione consueta: ^b Si Sacerdotes non fuerint, confi-

g. §. 25. teantur

teantur oportet, & Sanctissimum sacramentum Eu-
charistiae sumant octavo quoque die: & unus om-
nium sit confessarius a Superiore constitutus, quod si
fieri non poterit, quisque certe suum stabilem habeat
confessarium, cui ipsius conscientia prorsus aperta sit.

c Par. 3.e.
1. §. 11.

7 Qui autem alij, quam suo confessario designa-
to confiteretur, debet postmodum (quantum recor-
dari poterit) eidem suo confessario totam suam con-
scientiam aperire, ut, nihil ignorando, quod ad eam
pertineat, melius in domino possit eundem iuicare.

Par. 3.c.1.
lit. Q. &
par. 6.c.3.
§. 2.

8 Vnusquisque eorum, qui Societatem ingrediun-
tur, consilium illud Christi sequendo, Qui dimiserit
patrem & cæt. existimet sibi patrem, matrem, fra-
tres, & sorores, & quidquid in mundo habebat, relin-
quendum; immo sibi dictum existimet uerbum illud,
Qui non odit patrem, & matrem, insuper & ani-
mam suam, non potest meus esse discipulus.

De exuen-
do inordi-
nato seculi
affectu.
In ex. c.4.
§. 7.

9 Et ita curandum ei est, ut omnem carnis affe-
ctum erga sanguine iunctos exuat, ac illum in spiri-
tualem conuertat, eosq; diligat eo solum amore, que
ordinata caritas exigit, ut qui mundo, ac proprio a-
morim mortuus, Christo Domino nostro soli vivit, euq;
loco parentum, fratrum, & rerum omnium habet.

In ex. c.4.
§. 7.

10 Ad maiorem in spiritu profectum, & præci-
pue ad maiorem submissionem & humilitatem pro-
priam contentus esse quisq; debet, ut omnes errores,
& defectus ipsius, & res quæcunq;, que notatae in eo,
& obseruate fuerint, Superioribus per quemuis, qui

De uera
sui abnega-
tione.
In ex. c.4.
§. 8.

extra confessionem eas acceperit, manifestentur.

11 Boni etiam omnes consulant ab alijs corrigi,
 & ad aliorum correctionem iuuare; ac manifestare
 se esse innicem sint parati debito cum amore, &
 caritate ad maiorem spiritus prosectorum, preser-
 tam ubi a Superiori, qui illorum curam gerit, fue-
 rit ita præscriptum, aut interrogatum ad maiorem
 Dei gloriam.

In ex.e.
4.8.44.

12 Diligenter animaduertant oportet (*magnifi-
 ciendo, summique momenti id esse ducendo in con-
 spectu Creatoris, ac domini nostri) quæ opere iuuet,*
 ac conferat ad uitæ spiritualis prosectorum omnino,
 & non ex parte abhorrete ab omnibus, que mun-
 dus amat, & amplectitur, & admittere, & con-
 cupiscere totis uiribus quidquid Christus dominus
 noster amauit, & amplexus est. Quemadmodum
 enim mundani homines, qui ea, quæ mundi sunt, se-
 quuntur, diligunt, & querunt magnacum diligen-
 tia honores, scilicet famam, magni nominis exi-
 stimationem in terra, sicut mundus eos edocet: sic
 qui procedunt in spiritu, & serio Christum domi-
 num nostrum sequuntur, amant, & ardenter exo-
 ptant, quæ ijs omnino contraria sunt, indu nimis
 eadem ueste, ac insignibus domini sui pro ipsius
 amore, ac reuerentia; adeo ut si sine offensione illa
 diuina maiestatis, & absque proximi peccato fo-
 ret, uellent contumelias, falsa testimonia, & iniuri-
 as pati, ac stulti haberi, & existimari (nulla ta-
 men

men addid pereos data occasione) eò quod exoptant assimilari, ac imitari aliquo modo creatorem, ac dominum nostrum Iesum Christum, eiusque uestibus, & insignibus indui: quandoquidem illas ipse propter maiorem profectionem nostrum spiritualem, induit, nobisque exemplum dedit, ut in omnibus, quoad eius fieri poterit, diuina gratia aspirante, eum imitari, & sequi, cum uera sit uia, quæ dicit homines ad uitam, uelimus.

13 Ut melius ad hunc perfectionis gradum in spirituali uita tam pretiosum perueniatur, maius, ac impensis studium cuiusque sit querere in domino maiorem sui abnegationem, & continuam in rebus omnibus, quoad poterit, mortificationem.

14 In exercendis officijs abiectionis, & humilibus propriis ea suscipi conuenit a quibus sensus magis ab horrebit: si quidem iniunctum fuerit, ut in eis se exerceat.

15 Anteuertere oportet tentationes adhibitis earum contrarijs: ut cum quis animaduertitur ad superbiam esse propensus, exerceri is debet in rebus abiectionibus, quæ ad humiliandum ipsum utiles futura uideantur: & sic de alijs prauis animæ propensionibus.

16 Omnes constanti animo incumbamus, ut nihil perfectionis, quod diuina gratia consequi possumus in absoluta omnium constitutionum observatione, nostrique instituti peculiari ratione adimplenda pretermittamus.

17 Omnes, qui se Societati addixerunt in uirtutum

In ex. c. 4.

§. 46.

In ex. c. 4.

§. 28.

Par. 3. ca.

I. §. 13.

De perfectionis, solidarumq; virtutum studio

Par. 6. c. 1.

§. 1.

P. 19. §. 2.

tum solidarum, ac perfectarum, & spiritualium rerum studium incumbant: ac in huiusmodi maius momentum, quam in doctrina, uel alijs donis naturalibus, & humanis constitutum esse ducant: Hæc enim interiora sunt, ex quibus efficaciam ad exteriora permanare ad finem nobis propositum oportet.

P. 3. c. 1. 18 Omnes rectam habere intentionem studeant non solum circa uitæ sue statum, uerum etiam circa res omnes particulares, id semper in eis sincere spectantes, ut seruant, & placeant diuina bonitati propter se ipsam, & propter caritatem, & eximia beneficia, quibus præuenit nos potius, quam ob timorem paenarum, uel spem premiorum (quamuis hinc etiam iuuari debeant) & in omnibus querant Deum exuentes se, quantum fieri potest, amore omnium creaturarum, ut affectum uniuersum in ipsarum Creatorem conferant, eum in omnibus creaturis amando, & omnes in eo iuxta sanctissimum, ac diuinam ipsius uoluntatem.

Par. 3. c. 1. 19 In concionibus domesticis de ijs crebro trahent, que ad sui abnegationem, & in uirtutibus profectum, & omnimodam perfectionem attinent, ad ea se inuicem exhortando, & præcipue ad unionem & caritatem fraternalm.

Par. 3. c. 1. 20 Magnopere conferet, deuote, quoad fieri poterit, eamunera obire, in quibus magis exercetur humilitas, & caritas. Et in uniuersum loquendo, quanto aliquis se arctius Deo astrinxerit, & liberaliorem

CONSTITUTIONVM. II

ratiorem erga summam maiestatem se praestiterit,
tanto eum in se liberaliorem etiam experietur: &
ipse in dies magis idoneus erit ad gratias, & dona
spiritualia uberiora recipienda.

21 Postquam aliquis in corpus Societatis coopta
tus fuerit in aliquo gradu, ad alium progredi cura
re non debet, sed in suo perfici, & obsequio Dei, &
gloriae sese impendere.

22 Omnes suumtempus rebus spiritualibus im-
pendant, & deuotioni querenda pro mensura gra-
tie Dei ipsis communicate insistant.

23 Ab illusionibus dæmonis in suis spirituali-
bus exercitationibus caneant, & se contra om-
nies tentationes tueantur: simul rationes sciant, quæ
adhiberi possint, ut eas superent: & ad ueras, soli
dasque uirtutes consequendas insistant: siue plures
ad sint visitationes spirituales, siue pauciores: curen-
t uero semper in via diuini seruitij progressum facere.

24 Paupertas, ut murus religionis firmus di-
ligenda, & in sua puritate conseruanda est, quan-
tum diuina gratia aspirante fieri poterit.

25 Diligant omnes paupertatem, ut matrem,
& iuxta mensuram sanctæ discretionis suis tem-
poribus eius effectus aliquo experiantur: ^dnulla-
que re tanquam propria utantur: ^e paratique sint
ad mendicandum ostiatim, quando uel obedientia,
uel necessitas id exiget.

26 Victus, uestitus, & lectiratio erit ut pau-
peribus

De cura in-
terioris ho-
minis.

par. 3.c. I.
§. 20. & p.
4.c. 4. §. 3.

par. 3.c. I.
§. 10.

De pauper-
tate p. 6.c.
2. §. 1.

Par. 3.c. I.
§. 25.
^d Ibidem.

§. 7.
^e Par. 6.c.
2. §. 10.

In ex.ca. q.
§. 26.

peribus accommodata: & unusquisque sibi persuadeat, quod que uilissima erunt ex ijs, que domi sunt, ei tribuentur propter ipsius maiorem abnegationem, & spiritualem profectum.

Par. 3. c. 27 Intelligent omnes, quod mutuo dare, & accipere, uel dispensare quidquam de ijs, que domi sunt minime possunt, nisi Superior conscius consensum præstiterit.

Par. 6. c. 2. 28 Omnes, qui sub obedientia sunt Societatis, meminerint se gratis dare debere, quæ gratis accepte. perunt, nec postulando, nec admittendo stipendium, uel eleemafynas villas, quibus missæ, uel confessiones, uel prædicationes, uel quodvis aliud officium ex ijs, quæ Societas iuxta nostrum institutum exercere potest, compensari uideatur: ut sic maiori cum libertate possit, & proximorum ædificatione in diuino seruitio procedere.

De castita 29 Quæ ad uotum castitatis pertinent, interprete, sensuū tatione non indigent, cum constet, quam sit perseque custode obseruanda, nempe enitendo angelicam puritudinem imitari & corporis, & mentis nostræ munditia.

Par. 6. c. 30 Omnes diligentissime current portas sensuum suorum (oculorum præcipue, aurium, & linguae)

I. §. 1. **Par. 3. c.** ab omni inordinatione custodire, ac se in pace, & I. §. 4. pura humilitate interna conseruare, & eam in silentio, cum id obseruandum est: cum autem loquendum in circumspectione, & ædificatione uerborum, & modestia vultus, ac maturitate incessus, motuumque

CONSTITUTIONVM.

13

tuumque omnium sine ullo impatientiae, aut superbia signo exhibere, in omnibus procurando, atque optando potiores partes alijs deferre, omnes in animo suo tanquam sibi superiores ducendo, & exterius honorem, ac reuerentiam, quam exigit cuiusque status cum simplicitate, & moderatione religiosa exhibendo: atque ita fiat, ut se mutuo considerantes in deuotione crescant, Deumque dominum nostrum laudent, quem quisque in alio, ut in illius imagine agnoscere studeat.

31 In refectione corporis curandum est, ut temperantia, modestia, & decentia interius, & exteriorius in omnibus obseruetur. Præmittatur benedictio, & sequatur actio gratiarum, quas omnes agere debent cum ea, qua pars est, deuotione, & reuerentia. Et dum corpus edendo reficitur, sua etiam animæ refectio prebeatur.

32 Expedit in primis ad prosceluum, & ualde De obediē necessarium est, ut omnes perfectæ obedientia se tia.par. 3. dedant, Superiorem (quicunque ille sit) loco Christi c. I. §. 23. domini nostri agnoscentes, & interna reuerentia, & amore eum prosequentes: nec solum in execuzione externa eorum, quæ iniungit integre, prompte, fortiter, & cum hnmilitate debita, sine excusationibus, & obmurmurationibus obedient, licet difficultia, & secundum sensualitatem repugnancia iubeat: uerum etiam conentur interius resignationem, & ueram abnegationem propriæ uoluntatis,

tatis, & iudicij habere, uoluntatem, ac iudicium suum cum eo, quod Superior vult, & sentit, in omnibus rebus (ubi peccatum non cerneretur) omnino conformantes, proposita sibi uoluntate, ac iudicio Superioris pro regula sua uoluntatis, & iudicij: quo exactius conformentur primæ, ac summe regule omnis bone uoluntatis, & iudicij, quæ est eterna bonitas, & sapientia.

Par. 1.ca. 33 Liberam sui ipsorum, rerumque suarum dispositionem omnes cum uera obedientia Superiori relinquant, nihil ei clausum, ne conscientiam quidem propriam tenendo, non repugnando, non contradicendo, nec ulla ratione iudicium proprium ipsius iudicio contrarium demonstrando: ut per unionem eiusdem sententiae, & uoluntatis, atque per debitam submissionem melius in diuino obsequio conseruentur, & progrediantur.

Par. 6.ca. 34 Omnes obedientiam plurimum obseruare, & in ea excellere studeant: nec solum in rebus obligatorijs, sed etiam in alijs: licet nihil aliud, quam signum uoluntatis Superioris sine ullo expresso precepto uideretur. Versari autem debet ob oculos Deus Creator, ac dominus noster, propter quem homini obedientia praestatur: & ut in spiritu amoris, & non cum perturbatione timoris procedatur, curandum est.

Par. 6.c.i. 35 Ad Superioris uocem perinde, ac si a Christo domino egredieretur, quam promptissimi simus, re qua-

re quauis, atque adeo litera a nobis inchoata, nec
dum perfecta studio celeriter obediendi relicta.

36 Adeum scopum uires omnes, ac intentionem par. 6. c. 1.
in domino conuertamus: ut sancta obedientia tum
in execuzione, tum in uoluntate, tum in intellectu
sit in nobis semper omni ex parte perfecta, cum
magna celeritate, spirituali gaudio, & perseveran-
tia, quicquid nobis iniunctum fuerit, obeundo, om-
nia iusta esse nobis persuadendo, omnem sententiam,
ac iudicium nostrum contrarium cœca quadam obe-
dientia abnegando.

37 Quisque sibi persuadeat, quod, qui sub obe- par. 6. c. 1.
dientia uiuunt, se ferri, ac regi a diuina prouiden- §. 1.
tia per superiores suos sinere debent perinde, ac si ca-
dauer essent, quod quoquo uersus ferri, & quacunque
ratione tractari se finit: uel similiter, atque Senis ba-
culus, qui ubique, & quacunque in re uelit eo
uti, qui eum manu tenet, ei inseruit.

38 Adimplere quisque debet quasuis pœnitentias, quæ propter defectus, & negligentiam suam, in ex c. 4.
uel quidvis aliud fuerint iniunctæ. Pœnitentias ue- §. 33.
ro huismodi prompta uoluntate admittere deberet f Par. 3. c.
cum uero emendationis, & spiritualis prospectus de- I. S. 15.
siderio, etiam si propter defectum non culpabilem
iniungerentur.

39 Cum aliquis ad ministeria culinæ obeunda in- In ex. c. 4.
greditur, uel ad eum uiuandum, qui coquus est, eidē §. 29.
obedire cum magna humilitate in rebus omnibus ad

Par. 3.c. ipsius officium pertinentibus debet. & Atque ueste
1. §. 24. necessarium est, ut omnes non solum Superiori So-
cietatis, uel domus, sed etiam subordinatis officiali-
bus, qui ex illo auctoritatem acceperunt, obedient:
& assuecant non intueri, quis ille sit, cui obediunt,
sed potius quis ille propter quem, & cui in omnibus
obediunt, qui est Christus dominus.

Par. 3.c. 1. 40 Si aliquis ex ijs, qui domi sunt, cuiquam scri-
lit. B. & in beret non nisi obtenta facultate, & literis ei ostend-
ex. c. 4. §. 6. sis, quem Superior destinauerit, id faciet. Si ad eum
dem litera mitterentur, ei primò reddentur, qui a
Superiore fuerit constitutus: qui eas lectas reddet,
aut non reddet illi, ad quem sunt destinata: prout in
domino expedire ad maius ipsius bonum, & Dei
gloriam existimabit.

De redden- 41 Quicunque hanc Societatem in domino sequi-
da sui ra- uolet, & in eadem ad maiorem Dei gloriam mane-
zione. re sub sigillo confessionis, uel secreti, uel quacunque
In ex. c. 4, ratione ei placuerit, & ad maiorem ipsius consola-
§. 36. tionem fuerit, debet conscientiam suam magna cum
humilitate, puritate, & caritate manifestare, re
nulla, qua dominum uniuersorum offenderit celata:
& totius anteacte uitæ rationem integrum, uel
certe rerum maioris momenti Superiori, qui tum
fuerit, Societatis, uel cui ex Propositis, uel alijs ex
inferioribus ille iniungeret (prout magis conuenire
videretur) reddat & sexto quoque mense rationem
hanc sui ab ultima, quam reddiderit, incipiendo quis-
que

que reddet. ^b Sic etiam uidetur, quod coadiutores ^b Ibidem §.
rformati, & professi singulis annis, uel crebrius, ^{40. & par.}
rsi superiori uidebitur, sua conscientia rationem di-^{6. c. I. §. 2.}
cto modo ei reddant.

42 Nullam debent celare temptationem, quam ^{par. 3. c. I.}
Præfecto rerum spiritualium, vel Confessario, vel ^{§. 12.}
Superiori non aperiant, Imo uero totam animam
suam illis integre manifestam esse pergratum ha-
beant: nec solum defectus aperiant, sed etiam pœ-
nitentias, vel mortificationes, & devotiones, ac
uirtutes omnes, uoluntate pura optantes ab illis di-
rigi, sicuti a rectitudine defleterent, nolentes suo
proprio sensu duci, nisi conueniat cum iudicio illo-
rum, quos Christi domini nostri loco habent.

43 Idem sapiamus, idem, quo ad eius fieri pos-
sit, dicamus omnes iuxta Apostolum. Doctrinae ^{De unione,}
igitur differentes non admittantur, nec verbo in ^{& conformitate mis-}
concionibus, & electionibus publicis, nec scriptis
libris (qui quidem eis non poterunt in lucem sine
approbatione, atque consensu Præpositi Generalis).
Imo & iudiciorum de rebus agendis diuersitas, quæ
mater esse solet discordie, & inimicia unionis uolun-
tatum, quantum fieri potest, evitari debet. Unio
uero, & conformitas mutua diligentissime curan-
da est, nec, quæ ei aduersantur, permittenda: quo
iuncti inuicem fraternæ caritatis uinculo melius,
& efficacius possint se diuino obsequio, & auxilio
proximorum impendere.

TAR. 10.

§. 13.

44 In Societate nec sit, nec sentiatur animorum propensio ad partem alterutram factionis, que esset fortassis inter Principes, uel Dominos Christianos: sed sit potius quidam uniuersalis amor, qui partes omnes (licet sibi inuicem contrariae sint) in Domino nostro amplectatur.

de otio, &
seculari-
bus negotijs
mitandis.

p. 3. cap. 1.

§. 6.

par. 6. c. 3.

§. 7.

45 Omnes quandiu corpore bene ualent, in spiritualibus, uel exterioribus rebus habeant, in quo occupentur: ne otium malorum omnium origo, quo ad eius fieri possit, domino nostra locum habeat.

46 Ut plenius possit Societas rebus spiritualibus iuxta suum institutum uacare, quoad eius fieri poterit, a negotijs secularibus abstineat (qualia sunt testamentariorum, uel executorum, uel procuratorum rerum ciuilium, aut id genus officia) nec ea illis precibus adducti obeunda suscipiant, vel in illis se occupari snant.

Qua ratio
habenda ua
letudinis.

par. 3. c. 2.

§. 1.

47 Ut nimia sollicitudo in ijs, quæ ad corpus pertinent, reprehensibilis est: ita cura moderata tuenda ad diuinum obsequium valetudinis, ac vi- rium corporis laude digna, & ab omnibus adhibenda est: Et ea de causa cum animaduerterint ali- quid sibi nocere, uel aliquid aliud necessarium es- se circa victimum, uesliturem, habitationem, officium, aut exercitationem, & sic de alijs rebus admoneant omnes ea de re Superiorē, vel quemad id Super- ior constituerit, duo interim obseruantes: Primum, ut antequam ad eum quid referant, se ad orandum recipiant,

recipiant, & post orationem si senserint rem defe-
rendam ad Superiorē, id faciant: Alterum, vt
cum uerbo, aut scripto breui (ne excidat memoria)
Superiori rem exposuerint, ei totam curam rei ex-
posita relinquant: & quidquid ille statuerit, optimū
ducant: nec contendere, aut urgere per se,
uel alium (sive concedatur quod petitur, sive non)
pergant: quandoquidem sibi persuadere debent id
magis expedire ad diuinum obsequium ac suum ma-
ius bonum, quod Superiori re intellecta, in domino
visum fuerit.

48 Ut non expedit tanto labore corporali quem- Par. 3. c. 2.
quam onerari, vt spiritus obruatur, & corpus de- §. 4.
trimentum patiatur: ita aliqua corporalis exercita-
tio, quae utrumq; iuuet, omnibus communiter con-
uenit, etiam illis, qui mentalibus exercitijs debent
insistere: quae quidem externis interrumpi deberent
& non continuari, nec sine mensura discretionis
assumi.

49 Corporis castigatio immoderata esse non de- Par. 3. c. 2.
bet, nec indiscreta in uigilijs, & abstinentijs, & alijs §. 5.
paenitentijs externis, ac laboribus, quae & nocumen-
tum afferre, & maiora bona impedire solent. Ideo
suo confessario detegi ab unoquoque conuenit quid-
quid in hac parte faciat.

50 Aegritudinis tempore non solum obseruare In ex. e. 4.
vnusquisque obedientiam magna cum puritate de- §. 3. 2.
bet erga Superiorē spirituales, vt ipsius animam

B. 2 regant:

regant: sed cum eadem humilitate erga medicos corporales, & infirmorum praefectos, ut corpus eius regant.

In ex. c. 4.

§. 32.

¶ Par. 3. c.

I. §. 17.

De cōſtitu-
tionum, ac
regularum
obſeruatio-
tione

Par. 10.

§. 13.

Tar. 3. c. 1.

§. 32.

51 Præterea qui agrotat humilitatem, & patientiam suam praeserendo non minorem adificationem, dum morbo laborat, ijs, qui ipsum inuisent, & cum eo versabuntur, & agent, quam dum valebat corpore, ad maiorem Dei gloriam prestare curet, verbis pijs, & ad adificationem facientibus utendo, quæ ostendant aegritudinem acceptari, ut donum de manu Creatoris, ac domini nostri: quandoquidem non minus donum est, quam sanitas.

52 Omnes demum obſeruationi Constitutionum ſtudeant: ad quam easdem ſcire saltem, quæ ad quem libet pertinent, neceſſe eſt. quare legere, vel audire easdem ſingulis mensibus oportebit.

53 Aliquoties ſingulis annis omnes à Superiore ſibi paenitentias iniungi propter defecatum obſeruationis Regularum petant: ut hæc cura indicium fit illius, quam de ſuo praefectu ſpirituali in via Dei quisque habet.

REGV-

REGVLAE COMMVNES.

Qua qnif.
que erga se
seruare de
beat.

- I **S**INGULI praeinitum sibi tempus
sue conscientia bis quotidie examinan Par. 4.c. 4.
da, orationi, meditationi, lectioniq; §. 3. & 4.
impendant cum omni diligentia in Domino.
- 2 Omnes quotidie sacro decenter intersint, &
concionem, lectionemq; sacram, cum in templo no-
stro habebitur, audiant. Par. 4.c. 4.
§. 3. & 4.
- 3 Singuli statuto die, & assignato sibi confessario
confiteantur, & non alteri sine Superioris facultate. Par. 6.c. 3.
§. 2. & in
bul. 3.
- 4 In abstinentia sextæ feriæ Societatis consuetu-
do seruetur. Paul. 3.
- 5 Nullus mortificationem publice faciat, nec
concionetur, nisi superiore approbante.
- 6 Nemo pecuniam apud se habeat: apud alium
vero nec pecuniam, nec quicquam aliud. In ex. c. 4.
§. 4.
- 7 Libros nemo habeat sine facultate: in ijs ve-
ro, quibus uti licet, nec scribat quicquam, nec no-
tam ullam imprimat. a Par. 4.c. 6.
§. lit. G.
- 8 Nemo rem ullam ex domo, uel ex alterius cu-
biculo sibi usurpet, aut ab externo donatam, com-
modatamue sibi, aut aliij accipiat, sine Superioris
licentia.

9 Ad maiorem viuionem eorum, qui in societate viuunt, maiusque auxilium eorum, apud quos habitant, singuli addiscant eius regionis linguam, in qua resident, nisi forte ipsorum nativa illuc esset
b. T. 4. c. 6. **§ 13.** **prior:** **salutari** tamen latini sermonis lege in ijs, qui literis dant operam.

10 Cui fuerit alicuius rei cura commissa, si impec-
dimentum aliquod interuenerit, mature admoneat aliquem ex Superioribus, ut prouideat.

11 Nullus ita cubiculum suum claudat, quin aperiri extrinsecus possit, aut arcum, seu quicquam aliud habeat obseratum absq; Superioris facultate.

c. p. 3. c. 2. **lit. E.** 12 Aperta fenestra nemo noctu dormiat, nec sine induvio, aut non coopertus.

13 Nemo cubiculo egrediatur, nisi decenter vestitus.

In ex. c. 6. **§ 6.** 14 Nemo eorum, qui ad domestica ministeria admittuntur, aut legere discat, aut scribere, aut si aliquid scit, plus literarum addiscat: nec quisquam eum doceat sine Prepositi Generalis facultate: sed satis ei erit sancta cum simplicitate, & humilitate Christo Domino nostro seruire.

par. 4. c. **s. o. §. 9.** 15 Signo campanae constitutis horis audito, omnes statim uel imperfecta litera relicta ad id, ad quod vocantur se conseruant.

16 Ut consulatur valetudini, nemo extra consuetu-
ta tempora bibat, nec extra domum cibum sumat absque facultate superioris.

Qui

17 Qui male se habere preter solitum senserit, par. 3. c. 2.
id infirmario, vel prefecto infirmorum, aut Superiori referat: nemo vero medicinam illam accipiat, § 6.
aut medicum eligat, vel consulat, nisi approbante Superiori.

18 Singuli, etiam si Sacerdotes sint, cum primum surgunt, lectum operiant, eumque, & reliqua componant hora consueta: & scopis cubiculum uerrant tertio saltem quoque die, exceptis ijs, qui ob occupationes maioris momenti, aut ualeudinis causa, iudicio superioris sublenandi sunt.

19 Mundities, que & ad valetudinem, & ad aedificationem consert, omnibus curae sit, tam circa se ipsos, quam circa alia omnia.

20 Singuli has regulas, & officiorum suorum habeant, atque intelligent sibique faciant familiares, ac earum memoriam mensibus singulis eis legendis, uel audiendis renouent: qui tamen pecularia ministeria coadiutorum obeunt, eas, que adipiscorum officia pertinent singulis hecdomadis repeatant.

21 Qui grauem temptationem alicuius nouerit, Superiorem admoneat, ut ei ipse pro paterna in suos cura, ac prouidentia conuenienti remedio possit occurrere.

22 Quae à Superioribus circa administrationem agenda sunt, non curiose ab alijs exquirat; aut conjecturam faciendo de ijs sermonem misceat; sed

unusquisque sibi, ac muneri suo attendens, quicquid de se, atque alijs constituendum erit, tanquam de manu Dei expectet.

23 Omnes caput aperiant suis superioribus, & sacerdotibus ijs, qui sacerdotes non sunt, discipuli etiam suis praeceptoribus. Nunquaque autem superiores alloquatur magna cum reverentia: is vero, quem superior alloquitur, aut reprehendit, humiliiter, & sine interpellatione audiat.

24 Si cui a superiore denegatum aliquid fuerit, alium superiorem ne adeat super eare, quin ei appetiat, quid sibi ab alio fuerit responsum, & quas ob causas negatum.

Seruanda
erga dome-
sticos.

25 Extra temporarecreationi assignata hac ratione silentium seruandum est, ut nemo loquatur, nisi obiter, & per paucis, aut de rebus necessarijs, praesertim in Ecclesia, sacristia, & Refectorio: in missa uero, concione, mensa lectionibus, & disputationibus, si quid priuatim dicere necesse erit, breuissime, & submissa uoce suggeratur.

Par. 1.c.4.

§.4. & lit.

A.

26 Nemo prater eos, qui a superiore deputati fuerint, loquatur cum ijs, qui in prima probatione versantur: excipiuntur tamen visitatæ salutationes, quas cum alijs alijs obuij fiunt, caritas religiosa exigit.

27 Omnes demissa uoce, ut religiosos decet loquantur: nullusque cum alio contendat: sed si qua in re nobis est diuersa sententia, eaque uidetur manifestan-

nifestanda, rationes modeste, & cum caritate af-
ferantur eo animo, ut suus veritati sit locus, non
vt in ea re superiores videantur.

28 Qui facultate accepta ægrotos inuisent, non
solum demissa voce loquuntur, sed tanta etiam mo-
deratione, ut illis molesti non sint, atque de ijs
agant, quæ & exhilarare, & consolari ægrotos,
circumstantesque ædificare in Domino possint.

29 Causent sibi omnes ab illo affectu, quo alia Par. 10.
de alijs nationibus sinistre sentire, aut loqui so- 13.
lent, quin potius & bene sentiant, & peculiari
affectu diuersas a suanationes prosequantur in Do-
mino: ac proinde nemo bella, contentiones ue inter
Christianos principes in colloquium inducat.

30 Nemo præter eos, quibus per superiorem li-
cet quicquam alijs iubeat, aliosue reprehendat: aut par. 4. et 5.
quæ domi acta, vel agenda sunt, cum externis com- 10. §. 6.
municet, nisi superiori id probari intelligat.

31 In alterius officium nemo se ingerat: in lo-
cum uero alieno ministerio deputatum nullus in-
grediatur sine facultate superioris, aut præfecti il-
lius loci in rebus necessarijs.

32 Nemo in alienum cubiculum ingrediatur si-
ne generali, aut speciali superioris facultate: quod
si aliquis intus sit, non prius aperiat ostium, quam
post pulsus audiat, ingredere, & tandem aperta
sit ianua, quandiu intus una fuerint.

33 Vt ea, quæ religiosos decet, grauitas, & mo-
destia

dēstia retineatur, nemo alium etiam iocotangat,
praterquam in signum caritatis amplexando,
cum quis aut abit, aut redit peregre.

34 Nemo dum mensa accumbit, cuiquam ex
nostris praterquam ei superiori, qui praeest toti
domui, aut collegio, caput aperiat.

35 Cum aliquid in mensa cuiquam deest, is qui
illi assidet, admoneat eum, qui ministrat.

*Seruanda
erga extra-
neos, &
eum foras
eundum
est.*

36 Domine nemo loquatur cum externis, aut alios
ad id uocet sine facultate generali, aut particula-
ri superioris.

37 Nemo cuiusquam externi ad domesticum,
aut domestici ad externum mandata deferat, aut
literas inscio Superiore: seculares autem rumores,
qui foris audiuntur, ne temere, & sine fructu nar-
rentur.

38 Nemo ab externis consilium petat sine facul-
tate Superioris.

39 Nemo scriptas dabit, aut mittet cuiquam
externo, uel domestico instructiones spirituales,
aut meditationes; nec exercitia spiritualia socie-
tatis alicui communicabit; nisi a Superiore id ap-
probetur.

*par. 6.c.3.
§.7. & par.
9.c.6. §.4.*

40 Nemo cuiusquam negotij etiam pīj, sine fa-
cilitate Superioris curam suscipiat, nec ad id ope-
ram suam promittat, aut se propensum ostendat:
secularia uero negotia, ut que sunt a nostro institu-
to aliena, & uehementer a spiritualibus auocant,
multo

multo magis auersari conuenit.

41 Omnes, pro ratione sui gradus, data commo- Par. 7. c. 4.
da occasione, eritatur p̄ijs colloquijs proximum §. 8. & In
ad meliora promouere; & consilio, ac exhortatio- ex. c. 6. §. 4.
ne ad bona opera, præsentim ad confessionem ex-
citare.

42 Nullus domo egrediatur, nisi quando, & Par. 3. c. 1.
cum quo socio Superiori visum fuerit. §. 3. & in

43 Cum quis facultatem a superiore petit ali- ex. c. 4. §.
quo eundi, simul etiam aperiat quo, & cuius rei 25.
causa ire uelit, præsentim si prælatus, aut alius
vir primarius conueniendus sit, eademque die re-
ferat eidem, quid egerit, sicut ipsum velle intelli-
get, & res postulauerit.

44 Ingressuri, egressuriue domo tintinabulum
nec uehementius, nec crebrius pulsent, quam par-
est. Nemo autem nisi consueta domus ianua egre-
diatur, uel ingrediatur.

45 Qui domo egrediuntur, signabunt sua nomi-
na, quæ prope ostium domus in tabula descripta
sunt, & admonebunt ianitorem, quo sint profe-
cturi.

46 Omnes ante noctem, qui foris sunt, se do-
mum recipiant, nec egredientur ante lucem sine fa-
cultate Præpositi, uel Rectoris.

47 Cum quis iter faciens transit per locum, ubi
domus, aut collegium Societatis sit, ad aliud ho-
spitium ne diuertat: e eiusque qui illic præst obe- e Can. 81.
dientie triun.cong.

dientia subsit in ijs rebus, que ad domus uel collegij disciplinam pertinent.

48 Qui ex uno ad alium locum eiusdem, uel alterius prouincia societatis ad agenda negotia, uel alia de causa proficiscuntur, ex consilio, & direktione superioris eius domus, uel collegij, in quo fuerint, res sibi commissas agant.

REGVLAE ALIQVOT, quæ a nostris in conuersatione, & præcipue in incessu ser- uari debent.

1  N conuersatione nostrorum illud in
uniuersum dici potest, ut in omni-
bus externis actionibus appareat
in nostris modestia, & humilitas
coniuncta cum religiosa maturitate: speciatim au-
tem hæc obseruanda erunt.

2 Caput hoc illuc leuiter non moueat, sed cum
grauitate, ubi opus erit, & si opus non sit, te-
neatur rectum cum moderata inflexione in partem
anteriorum, ad neutrum latus deflectendo.

3 Oculos demissos ut plurimum teneant, nec im-
moderatè eos eleuando, nec in hanc, aut illam par-
tem circumflectendo.

4 Inter loquendum cum hominibus præsertim
alicuius auctoritatis, non defigatur aspectus in eo-
rum uultus, sed potius sub oculos.

5 Rugæ in fronte, ac multo magis in naso eu-
tentur, ut serenitas exterius cernatur, quæ interio-
ris sit indicium.

6 Labia nec nimis cōpressa, nec nimium diuidita.

Tota

30 REG. QVAE IN CONVERSAT.

7 Tota facies hilaritatem potius præferat,
quam tristitiam, aut alium minus moderatum af-
fectum.

8 Vester sint mundæ, & cum religiosa decentia
compositæ.

9 Manus si non in sustinenda ueste occupentur,
decenter quietæ teneantur.

10 Incessus sit moderatus sine notabili festina-
tione, nisi necessitas urgeret, in qua tamen, quan-
tum poterit, decori ratio habeatur.

11 Omnes denique gestus, ac motus eiusmodi
sunt, qui apud omnes ædificationem pariant.

12 Si plures simul erunt, ordinem præscriptum
a Superiore bini, uel terni incedendo, seruent.

13 Si loquendum fuerit, meminerint modestia, &
ædificationis tum in uerbis, tum in ratione, a
modo loquendi.

P. 3. c. 1.
§. 4.

REGVLAE PRAEFECTI ECCLESIAE.

1 VRET, ut Aedituus, regulas suas obseruet, quas Praefectus ipse apud se etiam habeat.

2 Praveat illi catalogum singulis diebus sabbati, quo dies festi, ac ieuniorum proxime hebdomade contineantur, ut eum in refectorio recitet in cena diei dominice sequentis.

3 Singulis diebus sabbati uesteri in sacristia scripto proponat, quemadmodum quotidie sacra sint facienda sequenti hebdomada, & quo ordinem diuinam in altari summo facturi sint, qui ad hoc fuerint designati.

4 Detur opera, ne in altari maximo desit unquam sacrum, quo tempore celebrari solet, habeatur que ratio, ne plura sacra simul inchoentur, sed commode omnia suis spatijs distinguantur.

5 Curam gerat Missarum, & orationum, quæ pro defunctis societatis, & pro fundatoribus, & benefactoribus, ac pro ipsa societate fieridebent, quas ex subiecto catalogo intelliget; & catalogum earum, quæ secundum nostrum institutum, & ex prescripto generali ordinarie facien-

P. 6. c. 1.
§. 3.
ap. 4. c. 1.
§. 1. & p.
7. c. 4. §. 3.
& 4.
b p. 10. §. 1.

cienda sunt, referat in duas tabellas, quarum alteram appendat in sacrifitia pro sacerdotibus, alteram in conuenienti loco pro ceteris; quæ initio cuiusque mensis publice in refectorio legetur.

6 Cum Superior orationem in sacro, aut sacra ipsa, que ab omnibus facienda sint, applicari ad finem aliquem iussit, curet scribi in schedula in sacrificia affigenda.

7 Quaecunque autem ex his non ab omnibus facienda erunt, ea Praefectus unicuique priuatim significanda curabit.

8 Librum habeat, ubi mandata Superiorum de his rebus, si aliquandiu duraturæ, aut non statim facienda sint, scribantur, ne memoria excidant, & cum fuerint adimpta deleantur.

P. 4. c. I
9 Curet iuxta ordinem Superioris de candela
danda fundatoribus collegiorum, & domorum probationis, iuxta constitutiones.

10 Si quando externi sacra aliqua fieri postularuerint, se superiorum consulturum respondeat; nisi eius animum perspectum iam habeat.

11 Externos Sacerdotes ad faciendum sacrum in nostro templo non sine delectu admittat, sed eos tantum, qui ædificationi sint, præsertim nos, idque iuxta ordinem Superioris: & intelligat an a suo Ordinario legitimam habeant facultatem.

12 Videat, an Sacerdotes regulas suas obseruent,

uent, & num barbam, & coronam decenter tonsam habeant.

I 3 Per se, uel per alium a Superiore designatum promouendos ad Sacerdotium instruere curet, & videat, ut ad Romana Ecclesiarum se, & omnes Sacerdotes accommodent, & ne confessiones audiant, nisi sint legitime approbati.

I 4 ^a. Animaduertat, ne vlla pro sacris facientis, aut confessionibus audiendis eleemosinae admittantur.

I 5 Nulla sit in Ecclesia arcula, in quam elemosinae coniulantur, siue pro nobis, siue pro alijs.

I 6 Det operam, vt sanctissimum Domini nostri Corpus decenter in custodia conseruetur, diligenter cauens, ne vnam in ea Sacramentum desit, habita communicantium ratione; & ut saltem decimoquinto quoque die innouetur, & sacris absolutis in tabernaculo clavi obseretur.

I 7 Quando nostri in templo communicauerint, curet Praefectus, ut id faciant separatim ab externis.

I 8 Oleum Sanctum, ut oportet, asseruatum singulis annis renouet, & Sanctorum reliquias (qua quidem mobiles fuerint) in tabernaculo ad id depu tato decenter custodiat: si quando autem denotionis causa ostendenda erunt, duo cerei accendantur; atque huius tabernaculi clavem vnam ipse habeat, & alteram diuersam Prepositus, aut Rector.

I 9 Cruces, calices, ornamenta, & reliqua id genus,

P. 4. cap. 8.

§. 2.

c P. 7. c. 4.

§. 5.

d In ex. c.

I. §. 3. &

p. 6. cap. 2.

§. 7. & p.

10. §. 5.

T. 6. ca. 2.

§. 8. & C. A.

61. tr. cōg.

nus, ut pars est, custodianter, nec desint velamina ad cooperiendos calices, & alia ad diuinum cultum, & ornatum necessaria.

20 Mutari faciat altarium, & Sacerdotum ornamenta, quo ad colorem attinet, habita temporum, & festorum ratione, iuxta ritum Romanae Ecclesie.

21 Cum templum ornandum fuerit, nihil sine facultate superioris ad eam rem commodato ab externis petat, detque operam, ut quod acceptum fuerit, accurate custodiatur, & dominis quam primum reddatur.

22 Si templum in stauratione aliqua in parte indigerit, aut alijs ad diuinum cultum necessarijs, prouideat, sicut ipsis à superiore fuerit prescriptum.

Par. 4.6.8.
dit. C.

23 Superiori in memoriam redigat, ut aliquos designet, qui de concionibus, & modo concionandi indicare possint, quorum saltem unus concioni interfit, ut concionatorem, cum opus fuerit, & superiori videbitur, admonere possit.

24 Conciones, & lectiones templi horæ spatium superare non debent: eo uero ordine missæ dicantur, ne impediant, quominus conciones tempore praefatio inchoentur.

25 Aduertat, ne uiri in templo mulierum locum occupent, neue ex aduerso earum, quantum fieri poterit, maneant.

26 Curet, ne domi desint Confessarij, qui necessa

rī in templo nostro sunt, & ut confessiones uesperē decenti hora absoluantur.

27 Pridie Palmarum Confessarios admoneat, ut constitutionem illam obseruent, quæ ad externos ad suis Parochias dimittendos Eucharistiae sumenda gratia pertinet, & ante id tempus, si consuetudo regionis id postulauerit.

28 Officia hebdomadae sanctæ, & vespere (si hæ dicentur) fiant tono simplici more Societatis, si ne cantu etiam firmo, nisi ubi Generalis Præpositus dispensauerit: id autem, quod de vespere dictum est, de benedictione candelarum, & ramorum intelligatur.

29 Cum aliquid petendum erit pro Ecclesia, aut usu sacrifitiae, intelligat in ea re superioris uoluntatem, eamque exequatur; cumque pecunia alicuius momenti summa dabitur, aut colligetur, eam depositat apud Procuratorem in scrinio aliquo, cuius clauem unam superior habeat, & alteram diuersam ipse Præfetus.

30 Librum habeat, in quo eleemosinarum, quæ pro Ecclesia v̄sibus dantur, & expensarum ratios constent.

31 Panni omnes linei semper mundi seruentur, & separatim corporalia, atque etiam purificatoria (quæ quatuor crucis in angulis habeant) lauentur, & utrorumque ablutio, & cineres eorum, que vestitate consumpta comburuntur, in sacram pisci-

C 2 nam

nam mittantur.

32 Catalogum unum rerum omnium Ecclesie mobilium custodiat; in altero uero illa scribantur, quæ aut noua sibi traduntur cum die, anno, &c. aut uetustate consumuntur, ut possit, cum exigitur, prioris catalogi rationem reddere: saepe etiam res preciosiores inspiciet, ne aut laedantur, aut amittantur, arcis in quibus seruantur, & sacrificia ianuis bene clausis, & munitis.

p. 6. cap. 4.
lit. B

33 Cum nostrorum aliquis extremum diem obierit, spatio diei naturalis decenter teneatur, nisi ratio ne mali odoris anteuersti hoc tempus Superiori videatur.

Can. 72. tr.
cong.

34 Qui Sacerdotes non sunt, sepeliantur eo modo induiti, quo alij externi clerici honesti, qui Sacerdotes non sunt, indui solent.

p. 6. cap. 4.
§. 3. & Cā.
72. tr. cong.

35 Curam suscipiet sepulchri, candelarum, & precum, quæ consueto more dicuntur, rerumque ceterarum, que ad eam rem erunt necessaria.

CATALOGVS MISSARVM

& orationum, quas tam Sacerdotes Societatis Iesu, quam ij, qui Sacerdotes non sunt, dicere debent.

SACRA IVX-
ta nostrum institutum
& Sacerdotibus Societatis ordinarie
facienda.

Singulis annis.

IN principio cuiusq[ue] Par. 10.
anni uniusquisque Sa. \$. 1.
cerdos missam celebret
pro nostra Societate.

2 Singulis annis prescri- P. 4. c. 1.
pto die, in quo memoria S. 2. &
fundationis Collegij, uel Cā. ii. 13.
Domus fit, missa cum tr. cōgr.
solemnitate pro fundato-
re proprij Collegij, uel

ORATIONES
iuxta nostrum institu-
tum, ab ijs, qui Sacer-
dotes non sunt ordi-
narie facienda.

Singulis annis.

ET singuli, qui Sacer-
dotes non sunt, ad
eandem intentionem in-
tegrum Rosarium Domi-
nae nostrae, uidelicet cen-
tum quinquaginta Ave
Maria, & quindecim
Pater noster, aut tres
coronas recitent.

Et singuli, qui sacerdo-
tes non sunt, ad eandem
intentionem unam coro-
nam, aut tertiam par-
tem Rosarij recitent.

domus, & benefactoribus uiuis, & defunctis celebretur, & reliqui sacerdotes, qui in collegio, uel domo habitaerint, pro eisdem sua sacrificia offerant.

Singulis mēsibus.

3 *In principio cuiusq; mensis unusquisque Sacerdos missam celebret pro nostra Societate.*

4 *Initio cuiusque mensis omnes Sacerdotes, qui in collegio, uel domo fuerint pro fundatore proprij collegij, uel domus, & benefactoribus uiuis, & defunctis semel missæ sacrificium offerant.*

Singulis hebdomadis.

5 *Singuli sacerdotes pro illis de Societate, qui extra Provinciam moriuntur, semel in quavis hebdomada*

Par. 10.
§. 1.

P. A. C. I.
§. 2.

Singulis mēsibus.

Et singuli, qui sacerdotes non sunt ad eandem intentionem tertiam Rosarij partem, aut unam coronam recitent.

Et singuli, qui sacerdotes non sunt, ad eandem intentionem unam coronam, aut tertiam Rosarij partem recitent.

Singulis hebdomadis.

Cā. 73. *Et singuli, qui sacerdotes non sunt, ad eandem intentionem unam coronam, aut tertiam Rosarij*

domada Missæ sacrificiū offerant.

6 Singulis hebdomadis, ubi cuncte fuerint decem, vel pauciores sacerdotes, pro nostra societate una missa a designato a superiori dicetur, duæ uero, si fuerint plures quam decem, tres autem, si fuerint plures, quam uiginti, & ita deinceps in reliquis decadibus, si numerus sacerdotum fuerit maior.

7 Singulis hebdomadis pro benefactoribus uiuis, & defunctis propriæ domus, vel collegij, præter eas, quæ pro fundatore dicuntur, una, aut duæ, aut plures missæ pro numero sacerdotum offerantur, seruando ordinem modo prædictum.

8 Singulis hebdomadis missa semel pro fun-

Par. 10.
S. 1.

rij partem recitent.

Et singuli, qui sacerdotes non sunt, in qua uis hebdomada ad eandem intentionem septem Pater noster, & septem Ave Maria recitent.

Et singuli, qui sacerdotes non sunt, in qua uis hebdomada ad eandem intentionem septem Pater noster, & septem Ave Maria recitent.

Et unus ex ijs, qui sacerdotes non sunt, C 4 a Super-

fundatore proprij collegij, vel domus, & benefactoribus viuis, & defunctis a designato a Superiore celebretur.

Sacra ab eisdem extraordinarie facienda.

9 Cum primum Societas in Collegij alicuius possessionem uenerit, quilibet Sacerdos ter Sacrum faciat pro superstite fundatore ipsis, ac benefactoribus.

10 Cum ex hac uita idē fundator excesserit, singuli Sacerdotes ter Sacrum pro animabus illius, & benefactorum faciant.

11 Cum primum Societas in alicuius Domus professae possessionem uenerit, quilibet Sacerdos intra illam Provinciam

a Superiore designatus ad eandem intentionem unam coronam, aut tertiam partem Rosarij recitet.

Orationes ab eisdem extraordinarie facienda.

P. 4.c. 1. Et singuli qui Sacerdotes non sunt, ad eandem intentionem Rosarium integrum, aut tres coronas recitant.

P. 4.c. 1. Et singuli, qui Sacerdotes non sunt, ad eandem intentionem Rosarium integrum, aut tres coronas recitant.

C. 11. 3. Et singuli, eiusdem Provincie, qui Sacerdotes non sunt, integrum Rosarium, aut tres coronas pro superstite fundato-

re

ciam ter sacrum faciat
pro superstite fundato-
re ipsis, ac benefactori-
bus, & quando uita fun-
ctus fuerit, alia tria sa-
cra ab eisdem pro ani-
mabus illius, & benefac-
torum fiant.

12 In domibus, &
collegijs, que saltē ui-
ginti ex nostris alere pos-
sunt; etiam si non habeant
proprium fundatorem,
fiant pro ijs uiniis, & de-
functis, qui eorum funda-
tionem notabiliter adiuue-
runt, eadem sacra, que
pro fundatoribus ordina-
rie, & extraordinarie fie-
ri solent.

13 In domo, uel colle-
gio, ubi quis de Societa-
te decesserit, singuli Sa-
cerdotes pro eo tria sa-
cra; in alijs uero Provin-
cie locis duo sacra fa-
ciant.

Cum

re, ac benefactoribus;
& quando uita functus
fuerit, alterum Rosa-
rium integrum, aut tres
coronas pro animabus
illius, & benefactorum
recident.

P. 4. c. i.
lit. E.

Et singuli, qui Sacerdo-
tes non sunt, ad eandem
intentionem pro eisdem
facere debent easdem o-
rationes, que pro fun-
datoribus ordinarie, &
extraordinarie fieri so-
lent.

C. 73.
tr. cong.

Et singuli eiusdem do-
mus, aut collegij, qui
Sacerdotes non sunt,
pro eo tres coronas, aut
tres partes Rosarij, pro
alijs uero eiusdem Pro-
vincia duas coronas,

14 Cum de obitu cuiusque nostrorum, qui extra Provinciam obiit, significatur per uniuersam Societatem, omnes sacerdotes in Missis illius animam Deo commendent, pro cuiusque deuotione.

15 Omnes sacerdotes curent iuxta constitutiones frequenter orare pro uniuersa Ecclesia, ac pro ijs praesertim, qui maioris sunt momenti ad eius uniuersale bonum, cuiusmodi sunt principes Ecclesiastici, & seculares, & alij, qui multum prodeesse, vel obesse bono animarum possunt; & pro amicis, & benefactoribus uiuentibus, & uita funeris, & pro alijs in quorum uxilium peculiariter ip-

aut duas partes Rosarij recitent.

Cā. 73. Et singuli, qui sacerdoti trium congr, in suis orationibus illius animam Deo commendent, pro cuiusque deuotione.

P. 7. c. 4. Et omnes, qui sacerdotes non sunt, idem iuxta constitutiones curare debent.

si, & reliqui de Socie-
tate in uarijs locis inter-
fideles, & infideles incum-
bunt, & etiam pro ma-
le affectis erga nostram
Societatem.

Sacra ex præscri-
pto P. N. Genera-
lis ab unoquoque
Sacerdote Socie-
tatis ordinarie
facienda.

16 Vnusquisque sacerdos
singulis mensibus duo
sacra faciat, alterum
pro Indijs, & gentium
conuersione: alterum pro
regionibus Septemtrio-
nalibus, & hæretico-
rum reductione, & in
alijs sacrificijs, & ora-
tionibus eadem Domino
commendabit.

Singulis

Orationes ex præ-
scripto P. N. Ge-
neralis a singulis,
qui Sacerdotes nō
sunt ordinarie
facienda.

Et singuli, qui sacerdo-
tes nō sunt, unam coro-
nam, aut tertiam par-
tem Rosarij pro Indijs,
& gentium conuersio-
ne, & alteram coronam,
aut tertiam Rosarij par-
tem pro regionibus Sep-
temtrionalibus, &
hæreticorum reduc-
tione recitent, & in alijs
oratio-

orationibus eadem Do-
mino commendabunt.

17 Singulis hebdoma-
dis unusquisque Sacerdos
sacrum unum ad inten-
tionem R. P. N. Gene-
ralis faciat & in alijs sa-
crificijs & orationibus
eandem Domino com-
mendabit.

Et singuli, qui sacerdo-
tes non sunt, ad eandem
intentionem unam coro-
nam, aut tertiam Rosa-
rij partem recitent, &
in alijs orationibus ean-
dem Domino commen-
dabunt.

Non intendimus per ea, quæ superius re-
censentur, excludi reliqua sacra, & ora-
tiones omnes, quæ pro occurrentibus ne-
cessitatibus a superioribus imponi ad tem-
pus solent.

REGVLA E SACERDOTVM.

- 1  VAE de disciplina religiosa in regulis, & instituto nostro seruanda omnibus proposita sunt, ea Sacerdotes, pro ratione sui gradus, sibi præcipue dicta existiment, & obseruent.
- 2 Diuinum officium nitantur attente, deuote, & oportuno tempore recitare.
- 3 Ita uiuere studeant, ut quotidie merito celebrare possint, ad idque conductet saepius in hebdomada confiteri.
- 4 Ceremonias Missæ ex usu Romano accurate unusquisque obseruet, in eaque celebranda pronuntiationem, & quancunque aliam exteriorem actionem ita moderetur, ut non minus aliorum edificationi, quam propria deuotioni seruiat; & ideo semi-horam in faciendo sacro nec multum excedat, neque ita breuis sit, ut illam non expleat.
- 5 Qui in summo Altari sacra facturi sunt, simul atque campanæ se uocantis pulsus audierint, ad vestes sacerdotales induendas se conferant, ut in tempore exire ex sacristoria possint.

Salut-

Par. 4.c.8. 6 Salutare tradendæ doctrinæ Christianæ ministerium pueris, ac rudibus, quod a sui origine nostræ Societas tanto affectu complexa est, pari omnibus studio promouere current.

Par. 4.c.8. 7 Intelligent sibi ratione peculiari incumbere, ut exercitiorum spiritualium, quæ tantopere ad Dei obsequium conferre cernuntur, usum ualde familiariter habeant, quo & alios ad ea suscipienda adducere, & in eo tam utili armorum spiritualium generere tractando dexteritatem habere possint.

8 Omnes ij, quibus ex obedientia confessiones audiendi sanctum munus committitur, multum ad id affici studeant, & tanquam nostri instituti valde proprium magnificiant.

Par. 7.c.4. 9 Nemo ad confessiones audiendas accedat, nisi a Superiore deputatus, & qui simul intelligat, quam facultatem ad hoc munus ab eo habeat.

Par. 4.c.8. 10 Modum ea sacramenta ministrandi, quæ Sacerdotes nostræ Societatis tractare possunt, perspectum omnes habeant, in eoque uniformes sint, quantum regionum varietas patietur; formam tamen, & rationem absoluendi ab excommunicacione, & alijs censuris, & peccatis eandem omnes sequantur; attendantque, ne ex modo utendi facultatibus Societatis Ordinarij, & parochi iure offendì possint.

Par. 4.c.8. 11 In casibus conscientia, ijsque presertim, qui ad censuras, casus reseruatos, & restitutiones pertinent,

tinent, sese diligenter exerceant, earumque rerum compendia, & breuem interrogandi methodum, ac contra singulorum peccatorum species exempla, & dicta sanctorum, atque alia salutaria remedia comparare studeant.

12 Confessarij inter seipso, & in modo procedendi cum pœnitentibus conformes esse curent, & quantum res tulerit, ita aliorum Confessariorum existimationi unusquisque consulat, ut omnes intelligent mutuo caritatis, & uniformis doctrinæ vinculo societatis confessarios in Christo esse colligatos.

13 Vocati ad Ecclesiam ad confessiones audiendas statim cum animi alacritate eo se conserant; & quo maior pœnitentium multitudo futura est, eo magis tempestive ab alijs occupationibus se expediant.

14 In templo confessiones, dum concio fit, uel sacra lectio, nemo audiat.

15 Confessarij ita audient pœnitentes, ut mutuum aspectum fugiant, sic enim attentius, & liberius audient; quod si locus non erit eiusmodi, ut tabula confessarium a confitente diuidat, manus interposita inter faciem propriam, & confitentem, qui ad latus esse debet, id preflabit.

16 In audiendis confessionibus feminarum praesertim severos potius se, quam familiares exhibeant; in uniuersum tamen paterna quedam, & spiritua-

Par. 3. c. 1.

S. 18. &

p. 8. c. 1. S.

8. & par.

10. S. II.

spiritualis gravitas in eis eluceat.

17 Eos, qui crebrius confitentur, maxime fæminas breuiter expediant, nec de rebus ad confessionem non pertinentibus in confessione loquuntur: extra confessionem uero, si oportebit eas alloqui, longum sermonem ne misceant, & oculos modestie demissos habeant.

18 Quando quis à Superiore mittetur ad confessiones fæminarum audiendas, uel alia de causa
par. 3. c.
a. S. 3. eas adierit, b. socius, quem Superior ipsi designabit, quandiu cum fæminis Sacerdos laquetur, eo in loco erit, unde videre eos, sed non, que secreta esse oportet, audire possit, quantum loci dispositio patietur, quod si non pateretur, curet omni Sacerdos, ne ostium sit clausum, nec locus obscurus.

par. 6. c. 3.
S. 5. 19 Particularem personarum, præsertim fæminarum curam nemo suscipiat, & quamvis confessarius pro suo munere in uita spirituali penitentem instituat, nullius tamen obedientiam admittat.

20 Si quis uni confiteri solitus ab eodem aliud confessarium adeundi facultatem petierit, uel ea non petita adierit, id sibi gratum esse confessarius benigne ostendat.

21 Ut sanitatis etiam ratio ad Dei gloriam beatatur, confessiones mane ad horam usque prandij tantum audiant, ita ut cum signum primæ mensæ audietur, studeant se ita accommodare, ut ad secundam